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Information om miljö- och klimatnämndens 
arbete under 2022 med Trygghet i staden 
samt Göteborgs Stads program för full 
delaktighet för personer med funktions-
nedsättning 
Förslag till beslut 
Miljö- och klimatnämnden antecknar mottagandet av informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
Förvaltningen vill med detta tjänsteutlåtande informera nämnden om det rapporterade 
arbetet för 2022 angående Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande 
program 2021 – 2026 och Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 2021 – 2026. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Göteborgs Stads arbete med att implementera ovannämnda programmen väntas inverka 
positivt på invånarnas och stadens ekonomiska situation. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Göteborgs Stads arbete med att implementera ovannämnda programmen har positiv 
inverkan för alla åldersgrupper i staden och för en demokratisk grundsyn kring mänskliga 
rättigheter och folkhälsa samt mot alla former av diskriminering. 

Bilagor 
1. Kartläggning lägesbild stadsområde Centrum, Hisingen, Nordost och Sydväst 

2. Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning 
2021 – 2026 

  

 
Miljöförvaltningen 

 
  
  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2023-01-27 
Diarienummer 2023-715 
 

Handläggare  
Xosé Villegas 
Telefon: 031-368 37 31 
E-post: xose.villegas@miljo.goteborg.se 
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Ärendet  
Med anledning av två aktuella uppföljningstillfällen av rubricerat programarbete som 
inträffar runt årsskiftet utanför ramen för årsrapportering, vill förvaltningen informera 
nämnden om det rapporterade arbetet i detta ärende.  

Beskrivning av ärendet 
Nämndernas och styrelsernas respektive arbete med både Göteborgs Stads 
trygghetsskapande och brottsförebyggande 2021-2026 och Göteborgs Stads program för 
full delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2021–2026 har nyligen blivit 
rapporterat till stadsledningskontoret.  

Förvaltningen har rapporterat om sitt bidrag till arbetet med dessa två olika program som 
följer: 

Kartläggning av lägesbild i stadsområden inom Göteborgs Stads trygghetsskapande och 
brottsförebyggande program 2021-2026 

Syftet med Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program är att 
förtydliga vad som förväntas av stadens nämnder och styrelser i den gemensamma 
kraftsamlingen för att öka tryggheten för boende, besökare och företagare och att minska 
brottsligheten i staden. 

Enligt strategi 1:1 i programmet har alla nämnder och styrelser ett ansvar att bidra till 
likvärdiga lokala och centrala lägesbilder gällande otrygghet och brottslighet. Staden 
genomför nu ett kunskapsbaserat lägesbildsarbete där de bifogade kartläggningarna i 
denna rapportering är ett första steg. Utifrån dessa kartläggningar ansvarar de fyra 
socialförvaltningarna Centrum, Hisingen, Nordost och Sydväst för att bidra till 
prioriteringar och konkreta åtgärder inom ramen för sitt samordningsuppdrag för 
trygghetsfrågan.  

Alla förvaltningar och bolag har svarat på samma frågor för varje stadsområde. Att svara 
på rapporten som helhet är obligatoriskt, men bara på de frågor där respektive 
förvaltning/bolag har information att förmedla. Förvaltningen har meddelat att vi inte har 
några observationer att rapportera för tillfället.   

Bakgrunden till detta är att miljöförvaltningen bedriver tillsyn och kontroll inom ramen 
för bland annat livsmedelslagstiftningen, miljöbalken samt alkohol- och tobakslagarna, 
och rör sig då i stadens alla stadsdelar. I samband med detta görs alltid riskanalyser för att 
bedöma om det finns risker för den personliga säkerheten. Detta har dock huvudsakligen 
fokus på den verksamhet som ska besökas och inte på det området som ska besökas.  

I dagsläget ingår inte heller att göra noteringar om eventuella observationer när det gäller 
otrygghet och brott, enligt programmets mening, i samband dessa inspektioner runt om i 
staden.  

Higab är hyresvärd för våra lokaler i Gårda och förvaltningen förväntar att de gör 
eventuell rapportering som rör huset. I övrigt har förvaltningen inga inrapporterade 
observationer från medarbetare eller chefer som rör våra lokaler eller dess omgivningar. 
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Arbetet med Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 2021–2026 

Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning 
2021–2026, hädanefter programmet, har som övergripande syfte att i staden möjliggöra 
för fler personer med funktionsnedsättning att ta del av mänskliga rättigheter som andra 
tar för givet. För detta har programmet preciserat strategier som leder till målen för varje 
nämnd och styrelse. Dessa förväntas implementeras, bli synliga, i verksamhetsplaner eller 
andra verksamhetsdrivande dokument. 

Varje nämnd och styrelse har direkt eller via respektive ledning på förvaltningar och 
bolag fått i uppdrag att utifrån programmet implementera strategierna under respektive 
rättighetsområde. Förvaltningen har rapporterat om detta arbete som följer:  

Under rättighetsområdet Rätten till demokratisk delaktighet ska stadens verksamheter 
säkerställa att personer med funktionsnedsättning kan rösta och löpande påverka stadens 
utveckling på lika villkor som andra. Miljö- och klimatnämnden hade före pandemin 
öppna sammanträden. Nu är det istället möjligt för allmänheten att anmäla att man önskar 
delta och nämnden beslutar då om närvarorätt i de enskilda fallen. Behov av anpassningar 
på grund av funktionsnedsättning tillmötesgås i möjligaste mån. 

Under rättighetsområdet Rätten till ett tryggt liv ska stadens verksamheter arbeta 
normmedvetet för att upptäcka, förebygga och förhindra diskriminering, förtryck, våld i 
nära relationer och annan våldsutsatthet som kan drabba personer med 
funktionsnedsättning. Här arbetar förvaltningen aktivt med kompetensutveckling av alla 
medarbetare i enlighet med stadens gemensamma förhållningssätt. I detta arbete ingår att 
systematiskt vid arbetsplatsträffarna aktivt arbeta med begreppen likabehandling, 
normmedvetenhet, kränkande särbehandling, diskriminering och otillåten påverkan. 

Förvaltningens texter som beslut, beslutsunderlag och rapporter skrivs med 
tillgänglighetsanpassning för att anpassa och utveckla stadens information och 
kommunikation så att flera kan ta del av.   

Under rättighetsområdet Rätten till arbete och sysselsättning ska staden anställa fler 
personer med funktionsnedsättning och arbetsplatserna ska vara tillgängliga. Här har 
förvaltningen lokaler som är anpassade för personer med funktionsnedsättning, och där 
särskilda anpassningar kan göras vid behov.  

Under det sista rättighetsområdet i programmet Rätten till att kunna förflytta sig i och 
använda Göteborgs inne - och utemiljöer ska stadens verksamheter tillämpa och ställa 
krav på universell utformning vid, stadsplanering samt ny - och ombyggnationer av 
stadens inne - och utemiljöer. Här har förvaltningen säkerställt att detta beaktats i 
samband med ombyggnation av förvaltningens lokaler på Karl Johansgatan 23-25. 

 

Anna Ledin 

Direktör 

 

Björn Nordtorp Lillieström  

Avdelningschef  
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